
Муниципальное образование
«Онгудайский район» 

Администрация района

Российская Федерация
Республика Алтай

Россия Федерациязы 
Алтай Республика 

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак»

Аймактын
(аймака) администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ j o n
От « / /  » декабря 2015 г. с. Онгудай.

я
№ /А :

О внесении изменений в Приложение № 1 и № 2, утвержденного 
Постановлением Главы района (аймака) от 30 января 2015 года № 64 «О 

представлении сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения, руководителем 
муниципального учреждения и проверке их достоверности и полноты»

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, 
статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 27Э-ФЗ "О 
противодействии коррупции", пунктами 7 и 28 Указа Президента Российской 
Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 "О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона "О противодействии коррупции", статьей 7.1 
Закона Республики Алтай от 5 марта 2009 года N 1-РЗ "О противодействии 
коррупции в Республике Алтай", Постановления Правительства Республики 
Алтай от 07 апреля 2015 года № 100 «О внесении изменений в пункты 2 и 3 
порядка представления лицом, поступающим на должность руководителя 
государственного учреждения Республики Алтай (при поступлении на работу), и 
руководителем государственного учреждения Республики Алтай сведений о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением 
Правительства Республики Алтай от 18 апреля 2013 года № 109, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Главы района (аймака) от 30 
января 2015 года № 64 в «порядок представления лицом, поступающим на 
должность руководителя муниципального учреждения (при поступлении на 
работу), и руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и 
несовершеннолетних детей», утвержденный Постановлением Главы района 
(аймака) от 30.01.2015 года № 64 «О представлении сведений о своих доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, поступающим на 
должность руководителя муниципального учреждения, руководителем



2
муниципального учреждения и проверке их достоверности и полноты» 
следующие изменения:

а) в пункте 2 слова "по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай N 325-у от 11 
декабря 2014 года "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай" заменить словами "по утвержденной Президентом Российской 
Федерации форме справки";

б) в пункте 3 слова "по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 11 декабря 
2014 года N 325-у "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 
некоторые указы Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай" заменить словами "по утвержденной Президентом Российской 
Федерации форме справки".

2. Внести в Приложение № 2 к Постановлению Главы района (аймака) от 
30 января 2015 года № 64 в «Порядок проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
руководителей муниципальных учреждений, и руководителями муниципальных 
учреждений», следующие изменения:

а) 'В пункте 3.1. слова «членов его семьи могут по решению 
муниципального образования размещаться в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 
муниципального образования, заменить словами «членов его семьи в 
обязательном порядке размещаются в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района (аймака) Октошевой В.Ю.

М.Г. Бабаев


